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国
民
健
康
保
険
税 

条
例
の
一
部
改
正
に
つ
い
て 

国
　
保 

た
。 

　
こ
の
よ
う
な
中
で
、
高
浜
市
の
国

民
健
康
保
険
を
将
来
に
わ
た
っ
て
持

続
可
能
な
も
の
と
し
て
い
く
た
め
に
、

最
低
で
も
向
こ
う
3
年
間
は
、
で
き

れ
ば
そ
の
先
ま
で
同
一
の
税
率
で
運

営
す
る
こ
と
が
で
き
る
よ
う
、
今
回
、

次
の
と
お
り
基
礎
課
税
額
（
医
療
分
）

お
よ
び
介
護
納
付
金
課
税
額
（
介
護

分
）
に
係
る
税
率
な
ど
を
改
定
す
る

と
と
も
に
、
課
税
区
分
ご
と
の
課
税

限
度
額
に
つ
い
て
、
地
方
税
法
施
行

令
に
定
め
ら
れ
て
い
る
額
へ
の
改
定
 

を
補
い
な
が
ら
、
な
ん
と
か
収
支
の

バ
ラ
ン
ス
を
と
っ
て
き
ま
し
た
。 

　
し
か
し
、
医
療
費
な
ど
を
補
う
た

め
の
支
払
準
備
基
金
の
残
高
は
、
平

成
１９
年
度
末
現
在
で
約
1
，
9
2
5

万
円
と
、
１
か
月
分
の
急
激
な
医
療

費
の
増
加
に
も
対
応
で
き
な
い
状
況

に
あ
り
、
現
在
の
税
率
の
ま
ま
で
は
、

平
成
２０
年
度
に
お
い
て
大
幅
な
歳
入

不
足
と
な
る
こ
と
が
見
込
ま
れ
、
増

え
続
け
る
医
療
費
な
ど
を
賄
う
だ
け

の
財
源
を
十
分
確
保
で
き
な
い
状
況

に
追
い
込
ま
れ
る
こ
と
と
な
り
ま
し
 

険
税
の
各
税
率
な
ど
に
つ
き
ま
し
て

は
、
基
礎
課
税
額
（
医
療
分
）
に
つ

い
て
は
平
成
１１
年
度
か
ら
9
年
間
、

介
護
納
付
金
課
税
額
（
介
護
分
）
に

つ
い
て
は
、
平
成
１２
年
度
の
税
区
分

の
新
設
以
来
8
年
間
、
据
え
置
い
て

き
ま
し
た
が
、そ
の
間
、少
子
・
高
齢

化
社
会
の
到
来
に
よ
る
被
保
険
者
の

高
齢
化
や
医
療
技
術
の
高
度
化
な
ど

に
伴
っ
て
、
医
療
費
な
ど
が
年
々
増

加
の
一
途
を
た
ど
る
中
で
、
こ
れ
ま

で
蓄
え
て
き
た
貯
金
（
支
払
準
備
基

金
）
か
ら
不
足
す
る
財
源
 

す
る
こ
と
と
し
て
お
り
ま
す
。 

　
こ
の
「
後
期
高
齢
者
支
援
金
な
ど
」

と
は
、
長
寿
医
療
（
後
期
高
齢
者
医

療
）
制
度
の
実
施
に
伴
っ
て
、
高
齢

者
の
医
療
の
確
保
に
関
す
る
法
律
に

よ
り
定
め
ら
れ
た
国
民
健
康
保
険
を

含
む
各
医
療
保
険
者
（
現
役
世
代
）

の
支
援
金
で
、
長
寿
医
療
（
後
期
高

齢
者
医
療
）
の
医
療
費
の
4
割
を
負

担
す
る
も
の
と
な
っ
て
い
ま
す
。 

　
こ
の
う
ち
の
高
浜
市
の
国
民
健
康

保
険
が
負
担
す
べ
き
財
源
を
賄
う
た

め
に
課
税
さ
せ
て
い
た
だ
く
税
が
、

後
期
高
齢
者
支
援
金
な
ど
課
税
額
と

な
り
ま
す
。 

　
後
期
高
齢
者
支
援
金
な
ど
課
税
額

は
、
基
礎
課
税
額
（
医
療
分
）
と
同

様
、
所
得
割
額
、
資
産
割
額
、
世
帯

別
平
等
割
額
お
よ
び
被
保
険
者
均
等

割
額
に
よ
っ
て
課
税
さ
せ
て
い
た
だ

き
ま
す
。 

 ②
国
民
健
康
保
険
税
の
税
額
・
税
率
・

課
税
限
度
額
の
改
定
 

　
国
民
健
康
保
険
は
、
だ
れ
も
が
安

心
し
て
必
要
な
医
療
を
受
け
ら
れ
る

よ
う
、
す
べ
て
の
人
が
何
ら
か
の
医

療
保
険
に
加
入
す
る
「
国
民
皆
保
険
」

の
中
心
と
な
る
制
度
で
、
被
保
険
者

の
皆
さ
ん
の
相
互
扶
助
に
よ
っ
て
成

り
立
っ
て
お
り
、
被
保
険
者
の
皆
さ

ん
に
ご
負
担
い
た
だ
く
「
国
民
健
康

保
険
税
」
を
主
な
財
源
と
し
て
運
営

し
て
お
り
ま
す
。 

　
平
成
１９
年
度
ま
で
の
国
民
健
康
保
 

           国
民
健
康
保
険
税
の
課
税
区
分
の
変

更
、
税
率
な
ど
の
改
定
、
課
税
限
度

額
の
改
定
な
ど
を
行
い
ま
す
。 

〜
国
民
健
康
保
険
の
健
全
な
財
政
運

営
の
た
め
に
〜
 

 　
去
る
5
月
１４
日
に
開
催
さ
れ
ま
し

た
「
平
成
２０
年
第
１
回
高
浜
市
議
会

臨
時
会
」
に
お
い
て
、
高
浜
市
国
民

健
康
保
険
税
条
例
の
一
部
改
正
が
可

決
さ
れ
ま
し
た
の
で
、
そ
の
概
要
を

お
知
ら
せ
し
ま
す
。 

 ①
課
税
区
分
の
見
直
し
（
後
期
高
齢

者
支
援
金
な
ど
課
税
額
の
新
設
） 

　
今
回
の
改
正
は
、
地
方
税
法
及
び

地
方
税
法
施
行
令
の
一
部
改
正
に
伴

い
、
国
民
健
康
保
険
の
課
税
区
分
に
、

新
た
に
「
高
齢
者
の
医
療
の
確
保
に

関
す
る
法
律
」
の
規
定
に
基
づ
き
国

民
健
康
保
険
が
負
担
す
る
「
後
期
高

齢
者
支
援
金
な
ど
」
の
納
付
に
要
す

る
費
用
に
充
て
る
た
め
の
「
後
期
高

齢
者
支
援
金
な
ど
課
税
額
」
を
追
加
 

課税区分ごとの税率などの改定状況一覧 

① 医療分 
　ア　税　率 
　　・・所得割　 　　 　5.8％ 
　　・・資産割　　　　26.0％ 
　　・・均等割　 　23,400円 
　　・・平等割　 　22,200円 
　イ　限度額　　　　53万円 

① 医療分 
　ア　税　率 
　　・・所得割　 　　 　5.5％ 
　　・・資産割　　　　20.0％ 
　　・・均等割　 　23,400円 
　　・・平等割　 　22,800円 
　イ　限度額　　　　47万円 

② 介護分 
　ア　税　率 
　　・・所得割　　　　0.69％ 
　　・・資産割　　　　3.50％ 
　　・・均等割　　 　5,200円 
　　・・平等割　　 　3,300円 
　イ　限度額　　　　  8万円 

③ 介護分 
　ア　税　率 
　　・・所得割　 　　 　1.4％ 
　　・・資産割　 　　 　3.0％ 
　　・・均等割　　 　9,600円 
　　・・平等割　　 　7,800円 
　イ　限度額　　　　  9万円 

② 後期高齢者支援金分（新規） 
　ア　税　率 
　　・・所得割　 　　 　1.8％ 
　　・・資産割　 　　 　5.0％ 
　　・・均等割　　 　7,200円 
　　・・平等割　　 　6,600円 
　イ　限度額　　　　12万円 

現　行 改定後 

別表① 


